



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Actividades - Obras  
Trimestre: 3



29/08/2012 09:56:57  
Gestión: 2012

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 1 de 1

Institución: Banco Nacional de Desarrollo Agrícola																				
Misión:																				
CANALIZAR RECURSOS FINANCIEROS PARA EL DESARROLLO DE LA PRODUCCION Y LA PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR AGROPECUARIO, COMO FUENTE BASICA PARA LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DEL PUEBLO, HACIENDOLO CON EQUIDAD E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y CONDICIONES PARA EL MICRO, PEQUEÑO Y MEDIANO PRODUCTOR GENERANDO EMPLEO E INGRESOS AL PAIS.																				
Objetivos:																				
01		INCREMENTAR EL OTORGAMIENTO DEL CREDITO AL MICRO, PEQUEÑO Y MEDIANO PRODUCTOR, PARA AUMENTAR LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR AGROPECUARIO, Y ASI CONTRIBUIR EN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DE LA POBLACION HONDUREÑA.																		
02		FORTALECER LAS ESTRATEGIAS DE RECUPERACION DE LA CARRIERA DE PRESTAMOS																		
Actividad Obra: 001-NEGOCIOS INSTITUCIONALES																				
Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES																				
Sub Programa: 00--																				
Proyecto: 000--																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3						
01	OBTENIDAS LAS COMISIONES POR DIVERSOS PRODUCTOS	218	MILES DE LEMPIRAS	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%	%	%			
				13,087.90	0.00	2,772,712.00		2,344.70	0.00	688,571.00		0.00	0.00	0.00	2,344.70	0.00	688,571.00	17.92	0.00	24.83
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>13,087.90</b>		<b>2,772,712.00</b>		<b>2,344.70</b>		<b>688,571.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,344.70</b>		<b>688,571.00</b>	<b>17.92</b>		<b>24.83</b>
Actividad Obra: 004-DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR																				
Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES																				
Sub Programa: 00--																				
Proyecto: 000--																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3						
01	SUSTITUIDO EL SISTEMA TECNOLÓGICO	234	PORCENTAJE	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%	%	%			
				0.00	25.00	24,063,442.00		0.00	6.00	4,604,260.00		0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	4,604,260.00	0.00	24.00	19.13
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>0.00</b>		<b>24,063,442.00</b>		<b>0.00</b>		<b>4,604,260.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6.00</b>	<b>4,604,260.00</b>	<b>0.00</b>		<b>19.13</b>
Actividad Obra: 011-FINANZAS Y OPERACIONES																				
Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES																				
Sub Programa: 00--																				
Proyecto: 000--																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3						
01	INCREMENTADAS LA CAPIACION DE RECURSOS FINANCIEROS Y FORTALECIDA LA DISPONIBILIDAD DE INGRESOS P	218	MILES DE LEMPIRAS	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%	%	%			
				36,105.90	0.00	7,467,514.00		0.00	0.00	2,282,971.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,282,971.00	0.00	0.00	30.57
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>36,105.90</b>		<b>7,467,514.00</b>		<b>0.00</b>		<b>2,282,971.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,282,971.00</b>	<b>0.00</b>		<b>30.57</b>
Actividad Obra: 012-ANALISIS CREDITICIO																				
Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES																				
Sub Programa: 00--																				
Proyecto: 000--																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3						
01	ANALIZADOS OPORTUNAMENTE LOS CREDITOS PARA SER APROBADOS POR LOS ORGANOS RESOLUTIVOS, COMIS	480	PRÉSTAMO	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%	%	%			
				365.00	0.00	2,851,815.00		41.00	0.00	464,166.00		0.00	0.00	0.00	41.00	0.00	464,166.00	11.23	0.00	16.28
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>365.00</b>		<b>2,851,815.00</b>		<b>41.00</b>		<b>464,166.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>41.00</b>		<b>464,166.00</b>	<b>11.23</b>		<b>16.28</b>
Actividad Obra: 011-OPERACIONES BANCARIAS																				
Programa: 11-CREDITO AGROPECUARIO Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS																				
Sub Programa: 00--																				
Proyecto: 000--																				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 3		Ejecutado Julio		Ejecutado Agosto		Ejecutado Septiembre		Ejecución Acumulada Trimestre 3		% de Avance Trimestre 3						
01	OTORGADO LOS CREDITOS AL SECTOR AGROPECUARIO.	480	PRÉSTAMO	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	%	%	%	%			
				3,492.00	0.00	324,514,751.00		2,116.00	0.00	138,786,623.00		0.00	0.00	0.00	2,116.00	0.00	138,786,623.00	60.60	0.00	42.77
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>3,492.00</b>		<b>324,514,751.00</b>		<b>2,116.00</b>		<b>138,786,623.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,116.00</b>		<b>138,786,623.00</b>	<b>60.60</b>		<b>42.77</b>
<b>Total Institución:</b>				<b>53,050.80</b>		<b>361,670,234.00</b>		<b>4,501.70</b>		<b>146,826,591.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,501.70</b>		<b>146,826,591.00</b>	<b>8.49</b>		<b>40.60</b>
<b>Totales del Reporte:</b>				<b>53,050.80</b>		<b>361,670,234.00</b>		<b>4,501.70</b>		<b>146,826,591.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,501.70</b>		<b>146,826,591.00</b>			